

別記第5号様式(第8条関係)

令和3年度政務活動費収支報告書

令和5年4月19日

北広島市議会議長 川崎 彰治 様

会 派 名 自由クラブ

代表者名 中川 昌憲



北広島市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定に基づき、下記のとおり令和4年度の政務活動費に係る収入及び支出について報告します。

記

1 収 入 政務活動費 936,000 円

2 支 出

使 途 基 準 項 目	金 額(円)	内 容
研 究 研 修 費	36,000	札幌・石狩地方議員連絡協議会年会費(6名分)
調 査 旅 費	383,066	行政視察にかかる交通費、宿泊代等
資 料 作 成 費	187,431	プリンタ用インク、コピー用紙等の購入
資 料 購 入 費		
広 報 費		
広 聴 費	16,800	切手代
要 請 及 び 陳 情 活 動 費		
合 計	623,297	

3 残 額 312,703 円

注1 内容欄は、主たる内訳を記載すること。

2 支出の使途基準項目別、支払先別の調書を添付すること。

3 政務活動費を充てた経費に係る領収書(領収書を徴することが困難な場合は、経理責任者の支払証明書)の写しを添付すること。

## 政務活動費出納帳

年月日			使途項目	内容	収入金額	支出金額	残 高
4	4	28		政務活動費交付	936,000		936,000
	8	17	研究研修費	札幌・石狩地方議員連絡協議会		36,000	900,000
	10	7	調査旅費	航空券及び宿泊代		334,000	566,000
	10	23	資料作成費	コピー用紙、プリンター インク購入代		20,000	546,000
	10	27	調査旅費	視察先土産代		12,891	533,109
	10	31	調査旅費	視察交通費(JR)		7,770	525,339
	10	31	調査旅費	視察交通費(タクシー)		1,540	523,799
	10	31	調査旅費	視察交通費(タクシー)		1,540	522,259
	10	31	調査旅費	視察交通費(タクシー)		1,140	521,119
	10	31	調査旅費	視察交通費(タクシー)		1,140	519,979
	11	1	調査旅費	視察交通費(JR)		9,225	510,754
	11	1	調査旅費	視察交通費(タクシー)		1,460	509,294
	11	1	調査旅費	視察交通費(タクシー)		1,460	507,834
	11	1	調査旅費	視察交通費(タクシー)		1,460	506,374
	11	1	調査旅費	視察交通費(タクシー)		1,380	504,994
	11	1	調査旅費	視察交通費(タクシー)		1,860	503,134
	11	1	調査旅費	視察交通費(タクシー)		1,620	501,514
	11	1	調査旅費	視察交通費(タクシー)		660	500,854
	11	1	調査旅費	視察交通費(タクシー)		420	500,434
	11	1	調査旅費	視察先 入館料		3,500	496,934
	12	1	資料作成費	プリンターインク購入 代		10,000	486,934
	12	14	資料作成費	プリンターインク購入 代		6,002	480,932
	12	17	資料作成費	コピー用紙、プリンター トナー購入代		10,780	470,152

政務活動費出納帳

年月日			使途項目	内容	収入金額	支出金額	残 高
4	12	21	広聴費	切手代		16,800	453,352
	12	29	資料作成費	プリンターインク購入代		13,073	440,279
5	1	14	資料作成費	コピー代		2,155	438,124
	1	31	資料作成費	プリンターインク購入代		16,648	421,476
	2	16	資料作成費	プリンターインク購入代		2,314	419,162
	2	18	資料作成費	コピー代		1,925	417,237
	3	12	資料作成費	プリンターインク購入代		3,363	413,874
	3	12	資料作成費	コピー用紙代		2,990	410,884
	3	13	資料作成費	プリンターインク購入代		5,578	405,306
	3	15	資料作成費	プリンターインク購入代		19,900	385,406
	3	16	資料作成費	コピー用紙、プリンターインク購入代		20,000	365,406
	3	18	資料作成費	プリンターインク、電池購入代		13,711	351,695
	3	20	資料作成費	プリンターインク購入代		14,512	337,183
	3	22	資料作成費	プリンターインク購入代		20,566	316,617
	3	27	資料作成費	コピー用紙代		3,914	312,703
				精算額	936,000	623,297	312,703



使途基準項目別支払調書(調査旅費)

年 月 日			支出額	内 容
4	10	7	334,000	航空チケット及び宿泊代(5名分)
	10	27	12,891	視察先土産代
	10	31	7,770	視察 交通費(JR)
	10	31	1,540	視察 交通費(タクシー)
	10	31	1,540	視察 交通費(タクシー)
	10	31	1,140	視察 交通費(タクシー)
	10	31	1,140	視察 交通費(タクシー)
	11	1	9,225	視察 交通費(JR)
	11	1	1,460	視察 交通費(タクシー)
	11	1	1,460	視察 交通費(タクシー)
	11	1	1,460	視察 交通費(タクシー)
	11	1	1,380	視察 交通費(タクシー)
	11	1	1,860	視察 交通費(タクシー)
	11	1	1,620	視察 交通費(タクシー)
	11	1	660	視察 交通費(タクシー)
	11	1	420	視察 交通費(タクシー)
	11	1	3,500	視察 防衛省資料館入館料(5名分)
合 計			383,066	

使途基準項目別支払調書(資料作成費)

年	月	日	支出額	内容
4	10	23	20,000	コピー用紙、プリンターインク購入代
	12	1	10,000	プリンターインク購入代
	12	14	6,002	プリンターインク購入代
	12	17	10,780	コピー用紙、プリンタートナー購入代
	12	29	13,073	プリンターインク購入代
5	1	14	2,155	コピー代
	1	31	16,648	プリンターインク購入代
	2	16	2,314	プリンターインク購入代
	2	18	1,925	コピー代
	3	12	3,363	プリンターインク購入代
	3	12	2,990	コピー用紙購入代
	3	13	5,578	プリンターインク購入代
	3	15	19,900	プリンターインク購入代
	3	16	20,000	コピー用紙、プリンターインク購入代
	3	18	13,711	プリンターインク及び電池購入代
	3	20	14,512	プリンターインク購入代
	3	22	20,566	プリンターインク購入代
	3	27	3,914	コピー用紙代
合 計			187,431	

会派名 自由クラブ

使途基準項目別支払調書(広聴費)

年 月 日			支出額	内 容
4	12	21	16,800	切手代
合 計			16,800	